
Liebe Kolleginnen und Kollegen,  
 
die nachfolgenden Personen haben sich bereit erklärt, Ihnen bei aufkommenden Fragen auf kurzem 
Dienstwege behilflich zu sein.  

 
 
Camtasia 
Tipps zur schnellen und effizienten Umwandlung von Veranstaltungsvorlagen in vertonte Lehreinheiten 
Kontakt:  Andreas Buhrandt (Dekanat)    buhrandt@bwl.uni-siegen.de 
 
 
 
Elektronische Klausuren, Elektronische Klassenbüchen, -Übungen, - Prüfungen 
Entwurf, Gestaltung, Beratung, Umsetzung 
Kontakt : Michael Schuhen (ZÖBIS)     schuhen@zoebis.de 

Manuel Froitzheim (ZÖBIS)    froitzheim@zoebis.de 
 
 

 
Inverted/Flipped Classroom 
Kontakt: Björn Niehaves (Wirtschaftsinformatik)  bjoern.niehaves@uni-siegen.de 
 
 
 
Konferenztools 
Erfahrungsberichte, welche Formen passen zu welcher Veranstaltung? 
Kontakt: Eckehardt Köhler (ZÖBIS)    Ekkehard.Koehler@uni-siegen.de 
  Peter Kubior (Ubiquitous Design)   peter.kubior@uni-siegen.de 
  Andreas Buhrandt (Dekanat)    buhrandt@bwl.uni-siegen.de 
 
 
 
Organisation und Steuerung virtueller Gruppenarbeit 
Kontakt:  Sarah Rüller  (Wirtschaftsinf. und neue Medien) sarah.rueller@uni-siegen.de 
 
 
Open Educational Ressources 
Kontakt: Zentrum für Hochschuldidaktik der Universität Siegen 

Serviceteam:       hochschuldidaktik@zfh.uni-siegen.de 
   

 
 
 
Technischer Support 
Kontakt:  Nathanael Klein (Dekanat)     nathanael.klein@uni-siegen.de 
  Peter Kubior (Ubiquitous Design)   peter.kubior@uni-siegen.de 
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